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Primicia Mundial

Helados
POR PRIMERA VEZ SE PODRÁN REALIZAR EN CASA UNOS DELICIOSOS HELADOS 

Caben destacar sus valores nutricionales las reducidas kcal, alto nivel de proteínas y 
bajo nivel de grasas. ¡Aunque lo más sorprendente es su increíble sabor!

SIN GLUTEN SIN GLUTENSIN GLUTEN SIN LACTOSA
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Nutra ICE lanza al mercado español LOS PRIMEROS 
HELADOS BIO FUNCIONALES y HELADOS PROTEICOS 
0% AZÚCAR PARA ELABORAR EN CASA al mezclar 
el producto con cualquier tipo de leche, incluidas las 
vegetales.

Solo es necesario MEZCLAR A TEMPERATURA 
AMBIENTE, EL PREPARADO EN POLVO CON LECHE 
DESNATADA, SEMI O ENTERA; también con leches 
vegetales de almendras, soja, arroz, etc. y dosificar en las 
tarrinas de 170 ml incluidas en el pack para posteriormente 
congelar en casa y obtener un delicioso helado.

fÁcil preparaciÓn

MODO DE EMPLEO

03 0402 05

10 min.

01



HELADOS BIO
FUNCIONALES
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HELADOS BIO
FUNCIONALES

VAINILLA
RELAX

 al contener Valeriana y Pasiflora

CHOCOLATE
 SOLAR

al contener Boniato como fuente 
natural de betacarotenos

LECHE MERENGADA
AFTER DRINK

que incorpora Ajo Negro, como fuente 
natural de vitaminas B6 y B12

Los helados Nutra ICE BIO Funcionales aportan distintos beneficios a nuestro 
organismo de una manera fácil y sabrosa.



HELADOS
PROTEICOS SIN AZÚCAR
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HELADOS 
0% AZÚCAR

VAINILLA CHOCOLATE LECHE MERENGADA

Los helados Nutra ICE 0% Azúcar aportan un alto contenido en proteínas, son bajos 
en grasas y contienen 0% azúcares añadidos.

LIMÓN
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BATIDOS 
0% AZÚCAR

Los batidos Nutra ICE 0% Azúcar 
tienen un alto contenido en proteínas, 
son bajos en grasas y están elaborados 
sin azúcares añadidos.

Una dosis (vaso de 250 ml.) equivale a 
un desayuno, comida o cena, conteniendo 
la cantidad diaria de proteínas, grasas e 
hidratos de carbano recomenados.
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Solo es necesario MEZCLAR EL PREPARADO EN POLVO 
CON LECHE O AGUA A TEMPERATURA AMBIENTE 
(también con leches vegetales de almendras, soja, arroz, etc.) 
batir la mezcla durante un mínimo de 2 minutos y estará 
listo para servir.

fÁcil preparaciÓn
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Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener Helado de Vainilla.
Características Sabor: Vainilla.  Color: Amarillo. Olor: Típico del producto. 

LISTA DE INGREDIENTES: Azúcar*, LECHE en polvo*, Sirope de glucosa de maíz en polvo*, 
Albúmina de HUEVO en polvo*, Edulcorante: (Eritritol*), HUEVO en polvo*, NATA en polvo, 
Proteína LÁCTEA en polvo*, Estabilizantes (goma xantana, goma garrofín*, goma guar*), 
Vainilla*, Valeriana en polvo* y Pasiflora en polvo*.

*Ingredientes ecológicos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor energético	 11.567,51 kJ/372,30 kcal 	 679,07 kJ/161,49 kcal
Grasas (g) 	 4,39 	 1,83
  de las cuales saturadas (g) 	 1,97 	 0,86
Hidratos de carbono (g) 	 66,45 	 27,92
  de los cuales azúcares (g) 	 59,29 	 25,23
Proteínas (g)	 22,42 	 10,41
Sal (g)	 0,2 	 0,16

*Preparado con 600 ml de leche desnatada

ALÉRGENOS
Sin gluten
LECHE
HUEVO

PRESENTACIÓN
Bolsa con 360 g de producto y 8 tarrinas

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco
Mantener fuera del alcance de los niños 
mas pequeños.

FICHA TÉCNICA Nutra ICE Relax BIO
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Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener Helado de Chocolate
Características Sabor: Chocolate.  Color: Marrón. Olor: Típico del producto. 

LISTA DE INGREDIENTES: Azúcar*, Albúmina de HUEVO en polvo*, Cacao*, Sirope de glucosa 
de maíz en polvo*, Edulcorante: (Eritritol*), Boniato en polvo*, Estabilizantes (goma xantana, 
goma garrofín*, goma guar*).

*Ingredientes ecológicos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor energético	 1516,04 kJ/362,79 kcal	 659,77kJ/157,92 kcal
Grasas (g)	 4,73	 1,96
  de las cuales saturadas (g)	 2,89	 1,21
Hidratos de carbono (g)	 58,90	 25,09
  de los cuales azúcares (g)	 46,92	 20,60
Proteínas (g)	 22,70	 10,51
Sal (g)	 0,3	 0,19

*Preparado con 600 ml de leche desnatada

ALÉRGENOS
Sin gluten
Sin lactosa
HUEVO

PRESENTACIÓN
Bolsa con 360 g de producto y 8 tarrinas

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco
Mantener fuera del alcance de los niños 
mas pequeños.

FICHA TÉCNICA Nutra ICE Solar BIO
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Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener Helado de leche merengada
Características Sabor: Leche merengada.  Color: Beige. Olor: Típico del producto. 

LISTA DE INGREDIENTES: Azúcar*, LECHE en polvo*, Sirope de glucosa de maíz en polvo*, 
Albúmina de HUEVO en polvo*, NATA en polvo, Edulcorante: (Eritritol*), Proteína LÁCTEA*, 
Canela*, Estabilizantes (goma xantana, goma garrofín*, goma guar*), Ajo Negro en polvo*.

*Ingredientes ecológicos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor energético	 1552,18kJ/368,25 kcal	 673,32kJ/159,97 kcal
Grasas (g)	 2,29	 1,05
  de las cuales saturadas (g)	 1,28	 0,61
Hidratos de carbono (g)	 71,34	 29,75
  de los cuales azúcares (g)	 64,94	 27,35
Proteínas (g)	 20,02	 9,51
Sal (g)	 0,1	 0,12

*Preparado con 600 ml de leche desnatada

ALÉRGENOS
Sin gluten
LECHE
HUEVO

PRESENTACIÓN
Bolsa con 360 g de producto y 8 tarrinas

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco
Mantener fuera del alcance de los niños 
mas pequeños.

FICHA TÉCNICA Nutra ICE After Drink BIO
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Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener Helado de Leche Merengada
Características Sabor: Leche merengada.  Color: Beige. Olor: Típico del producto. 

LISTA DE INGREDIENTES: Incrementador de volumen: polidextrosa; Edulcorante: eritritol; 
Albúmina de HUEVO en polvo; Canela en polvo; Emulgente: mono y diglicéridos de ácidos 
grasos, carboximetilcelulosa; Estabilizantes: goma xantana, alginato, inulina, sales sódicas, 
goma guar; Edulcorante: glucósidos de esteviol.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor energético	 1852,41 kJ/202,69 kcal	 381,47 kJ/90,90 kcal
Grasas (g) 	 1,36 	 0,65
  de las cuales saturadas (g) 	 1,31	 0,57
Hidratos de carbono (g) 	 34,81 	 14,80
  de los cuales azúcares (g) 	 0,43 	 3,34
Proteínas 	 18,94 	 8,45
Sal (g) 	 0,49 	 0,25

*Preparado con 350 ml de leche desnatada   * Contiene azúcares naturalmente presentes.

ALÉRGENOS
Sin gluten
Sin Lactosa
HUEVO

PRESENTACIÓN
Bolsa con 210 g de producto y 6 tarrinas

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez 
preparado, conservar en el congelado

FICHA TÉCNICA Nutra ICE Leche Merengada 0% Azúcar
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Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener Helado de leche merengada
Características Sabor: Chocolate.  Color: Marrón. Olor: Típico del producto. 

LISTA DE INGREDIENTES: Incrementador de volumen: polidextrosa; Cacao en polvo; Albúmina 
de HUEVO en polvo; Edulcorante: eritritol; Emulgente: mono y diglicéridos de ácidos grasos, 
carboximetilcelulosa; Estabilizantes: goma xantana, alginato, inulina, sales sódicas, goma guar; 
Vainillina; Edulcorante: glucósidos de esteviol.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor energético	 988,79 kJ/235,73 kcal	 426,93 kJ/101,91 kcal
Grasas (g) 	 3,83	 1,48
  de las cuales saturadas (g) 	 2,79 	 1,06
Hidratos de carbono (g) 	 26,17 	 11,92
  de los cuales azúcares (g) 	 0,21 	 3,27
Proteínas (g) 	 19,57	 8,66
Sal (g)	 0,42	 0,23

*Preparado con 350 ml de leche desnatada   * Contiene azúcares naturalmente presentes.

ALÉRGENOS
Sin gluten
Sin lactosa
HUEVO

PRESENTACIÓN
Bolsa con 210 g de producto y 6 tarrinas

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez 
preparado, conservar en el congelador.

FICHA TÉCNICA Nutra ICE Chocolate 0% Azúcar



www.nutra-ice.com 18 > 24

Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener Helado de Vainilla
Características Sabor: Vainilla.  Color: Amarillo. Olor: Típico del producto. 

LISTA DE INGREDIENTES: Incrementador de volumen: Polidextrosa; Azúcar; Albúmina de 
HUEVO en polvo; LECHE en polvo; HUEVO en polvo; Dextrosa; Emulsionantes: Goma Xantana, 
Mono y Diglicéridos de ácidos grasos; Estabilizantes: Goma Garrofín, Goma Guar, Carragenanos; 
Vainillina en polvo; Valeriana en polvo; Pasiflora en polvo; Vainilla en polvo; Edulcorante: 
Glucósidos de Esteviol.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor energético	 910,74 kJ/217 kcal	 400,91 kJ/95,67 kcal
Grasas (g)	 3,78	 1,46
  de las cuales saturadas (g)	 2,09	 0,83
Hidratos de carbono (g)	 29,92 	 13,17
  de los cuales azúcares (g)	 0,43	 3,34
Proteínas (g) 	 17,28 	 7,89
Sal (g)	 0,46	 0,24

*Preparado con 350 ml de leche desnatada   * Contiene azúcares naturalmente presentes.

ALÉRGENOS
Sin gluten
LECHE
HUEVO

PRESENTACIÓN
Bolsa con 210 g de producto y 6 tarrinas

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez 
preparado, conservar en el congelador.

FICHA TÉCNICA Nutra ICE Vainilla 0% Azúcar
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Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener Helado de limón
Características Sabor: Limón.  Color: Amarillo. Olor: Típico del producto. 

LISTA DE INGREDIENTES: Incrementador de volumen: Polidextrosa; Limón en polvo; Albúmina 
de HUEVO en polvo; Edulcorante: Eritritol; Emulgente: mono y diglicéridos de ácidos grasos, 
carboximetilcelulosa; Estabilizantes: goma xantana, alginato, inulina, sales sódicas, goma guar 
Inulina; Edulcorante: Glucósidos de Esteviol.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor energético	 1.101,89 kJ/260,96 kcal	 464,63 kJ/110,32 kcal
Grasas (g) 	 1,46 	 0,69
  de las cuales saturadas (g) 	 1,34 	 0,58
Hidratos de carbono (g) 	 40,21 	 16,60
  de los cuales azúcares (g) 	 2,18 	 3,93
Proteínas (g) 	 19,10 	 8,50
Sal (g)	 0,48 	 0,25

*Preparado con 350 ml de leche desnatada   * Contiene azúcares naturalmente presentes.

ALÉRGENOS
Sin gluten
Sin Lactosa
HUEVO

PRESENTACIÓN
Bolsa con 210 g de producto y 6 tarrinas

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez 
preparado, conservar en el congelador.

FICHA TÉCNICA Nutra ICE Limón 0% Azúcar
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Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener batido de chocolate
Características Sabor: Chocolate.  Color: Marrón. Olor: Típico del producto. 

Lista de ingredientes: Cacao en polvo; Incrementador de volumen: Polidextrosa; Albúmina 
de HUEVO en polvo; LECHE el polvo; Edulcorante: Eritritol; Estabilizante: Goma xantana; 
Edulcorante: Glucósidos de esteviol.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor Energético	 1187,94 kJ/282,10kcal	 386,45 kJ/92,02 kcal
Grasas (g)	 3,44	 1,02
  de las cuales saturadas (g)	 2,04	 0,62
Hidratos de Carbono (g)	 24,27	 9,29
 de los cuales azúcares (g)	 8,43	 5,64
Proteínas (g)	 29,65	 9,30
Sal (g)	 0,31	 0,17

* Preparado con 500 ml de leche desnatada  *Contiene azúcares naturalmente presentes.

INFORMACIÓN
Sin azúcares añadidos
Sin gluten 
Alto contenido de proteínas

PRESENTACIÓN
Doypack de 150 g de producto

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco. 

FICHA TÉCNICA Nutra ICE Batido Chocolate 0% Azúcar
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FICHA TÉCNICA Nutra ICE Batido Vainilla 0% Azúcar

Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener batido de vainilla
Características Sabor: Vainilla.  Color: Amarillo. Olor: Típico del producto. 

Lista de ingredientes: LECHE en polvo; Incrementador de volumen: Polidextrosa; Albúmina de 
HUEVO en polvo; Edulcorante: Eritritol; HUEVO en polvo; Vainillina en polvo; Estabilizante: Goma 
xantana; Edulcorante: Glucósidos de esteviol; Vainilla en polvo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor Energético	 1.223,72kJ/289,43 kcal	 394,70kJ/ 93,71kcal
Grasas (g)	 3,16	 0,96
  de las cuales saturadas (g)	 1,14	 0,42
Hidratos de Carbono (g)	 39,94	 12,91
  de los cuales azúcares (g)	 22,63	 8,91
Proteínas (g)	 28,49	 9,04
Sal (g)	 0,21	 0,15

INFORMACIÓN
Sin azúcares añadidos
Sin gluten 
Alto contenido de proteínas

PRESENTACIÓN
Doypack de 150 g de producto

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco. 

* Preparado con 500 ml de leche desnatada  *Contiene azúcares naturalmente presentes.
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FICHA TÉCNICA Nutra ICE Batido Leche Merengada 0% Azúcar

Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener batido de leche merengada
Características Sabor: Leche Merengada.  Color: Beige. Olor: Típico del producto. 

Lista de ingredientes: LECHE en polvo; Incrementador de volumen: Polidextrosa; Albúmina de 
HUEVO en polvo; Edulcorante: Eritritol; Canela en polvo; Zumo de limón en polvo; Estabilizante: 
Goma xantana; Edulcorante: Glucósidos de esteviol. 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor Energético	 1.125,81 kJ/265,90 kcal	 372,11kJ/88,28 kcal
Grasas (g)	 0,36	 0,31
  de las cuales saturadas (g)	 0,21	 0,20
Hidratos de Carbono (g)	 40,04	 12,93
 de los cuales azúcares (g)	 20,31	 8,38
Proteínas (g)	 29,43	 9,25
Sal (g)	 0,26	 0,16

* Preparado con 500 ml de leche desnatada  *Contiene azúcares naturalmente presentes.

INFORMACIÓN
Sin azúcares añadidos
Sin gluten 
Alto contenido de proteínas
Sin grasas

PRESENTACIÓN
Doypack de 150 g de producto

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco. 
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FICHA TÉCNICA Nutra ICE Batido Limón 0% Azúcar

Denominación Comercial
Preparado en polvo para obtener batido de limón
Características Sabor: Limón.  Color: Amarillo. Olor: Típico del producto. 

Lista de ingredientes: Incrementador de volumen: Polidextrosa; Zumo de LIMÓN en polvo; 
Albúmina de HUEVO en polvo; LECHE el polvo; Edulcorante: Eritritol; Estabilizante: Goma 
xantana; Edulcorante: Glucósidos de esteviol.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g
	 Producto polvo	 Producto preparado*
Valor Energético	 1139,43 kJ/269 kcal	 375,25 kJ/89 kcal
Grasas (g)	 0,28	 0,30
  de las cuales saturadas (g)	 0,13	 0,18
Hidratos de Carbono (g)	 47,03	 14,55
  de los cuales azúcares (g)	 11,79	 6,41
Proteínas (g)	 28,83	 9,11
Sal (g)	 0,29	 0,17

* Preparado con 500 ml de leche desnatada  *Contiene azúcares naturalmente presentes.

INFORMACIÓN
Sin azúcares añadidos
Sin gluten 
Alto contenido de proteínas
Sin grasas

PRESENTACIÓN
Doypack de 150 g de producto

ADVERTENCIAS
Conservar en lugar fresco y seco.
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